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KẾ HOẠCH
Triển khai thực hiện Kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin,

Xây dựng chính quyền điện tử, chính quyền số, chuyển đổi số năm 2023
trên địa bàn phường Thái Thịnh 

 
Thực hiện Kế hoạch số 45/KH-UBND ngày 19/3/2021 của Uỷ ban nhân dân 

thị xã Kinh Môn về ứng dụng Công nghệ thông tin và Xây dựng chính quyền điện 
tử trên địa bàn thị xã Kinh Môn giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch số 180/KH-UBND 
ngày 22/12/2021 của Uỷ ban nhân dân thị xã Kinh Môn về ứng dụng Công nghệ 
thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước, phát triển chính quyền số và bảo 
đảm an toàn thông tin mạng trên địa bàn thị xã Kinh Môn năm 2023; Kế hoạch số 
103/KH-UBND ngày 16/8/2021 của Uỷ ban nhân dân thị xã Kinh Môn về 
“Chuyển đổi số giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn thị 
xã Kinh Môn .

UBND phường  triển khai thực hiện Kế hoạch ứng dụng công nghệ thông 
tin và xây dựng chính quyền điện tử, chính quyền số, chuyển đổi số năm 2023 
trên địa bàn phường Thái Thịnh cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Đẩy mạnh ứng dụng CNTT trong hoạt động của các cơ quan nhà nước 

trên địa bàn phường, từng bước xây dựng nền hành chính điện tử đồng bộ, hiện 
đại từ thị xã đến cơ sở; hoàn thiện các hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu dùng 
chung của thị xã, của tỉnh, đảm bảo an toàn, an ninh thông tin; nâng cao năng 
suất, hiệu quả làm việc, giảm thời gian, chi phí cũng như nâng cao tính công 
khai, minh bạch trong hoạt động các cơ quan nhà nước.

- Triển khai thực hiện kịp thời, thống nhất, hiệu quả Chương trình chuyển 
đổi số quốc gia và Nghị quyết “Chuyển đổi số giai đoạn 2021-2025, định hướng 
đến năm 2030” trên địa bàn thị xã nhằm phát triển chính quyền số, xây dựng xã 
hội số, phát triển kinh tế số trong các ngành, lĩnh vực.

- Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo, phối hợp chặt chẽ giữa cơ quan, 
đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp và người dân trong việc thực hiện chuyển đổi số 
trên địa bàn phường.

2. Yêu cầu



- Tập trung giải quyết các nhu cầu cấp thiết trên cơ sở phù hợp với khả 
năng bố trí ngân sách của phường cũng như huy động từ các nguồn vốn khác; 
đảm bảo phù hợp với các mục tiêu của Kế hoạch ứng dụng CNTT và xây dựng 
chính quyền điện tử trên địa bàn phường giai đoạn 2021 - 2025; Kế hoạch 
chuyển đổi số giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn 
phường .

- Đảm bảo hạ tầng kỹ thuật đáp ứng việc ứng dụng CNTT; đảm bảo an 
toàn thông tin, an toàn dữ liệu trên môi trường mạng. Thực hiện các giải pháp 
nhằm đạt được các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ đã đề ra.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN
1. Công tác tuyên truyền
- Tập trung tuyên truyền Kế hoạch số 45/KH-UBND ngày 19/3/2021 của Uỷ 

ban nhân dân thị xã Kinh Môn về ứng dụng Công nghệ thông tin và Xây dựng 
chính quyền điện tử trên địa bàn thị xã Kinh Môn giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch 
số 180/KH-UBND ngày 22/12/2021 của Uỷ ban nhân dân thị xã Kinh Môn về ứng 
dụng Công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước, phát triển chính 
quyền số và bảo đảm an toàn thông tin mạng trên địa bàn thị xã Kinh Môn năm 
2023;

Kế hoạch số 103/KH-UBND ngày 16/8/2021 của Uỷ ban nhân dân thị xã 
Kinh Môn về “Chuyển đổi số giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030” 
trên địa bàn thị xã Kinh Môn; Kế hoạch số 27/KH-UBND ngày 25/01/2022 của 
UBND thị xã Kinh Môn về việc đào tạo bồi dưỡng cho cán bộ công chức, viên 
chức nâng cao nhận thức về chuyển đổi số, chính quyền số thị xã Kinh Môn năm 
2023.

+ Thời gian tuyên truyền: Thường xuyên trong năm 2023.
+ Thực hiện: Đài Truyền thanh phường
2. Ban hành các văn bản về lĩnh vực công nghệ thông tin, chuyển đổi 

số.
- Tham mưu ban hành: Quyết định, Kế hoạch, Công văn tuyên truyền, đôn 

đốc, hướng dẫn đơn vị, người dân thông qua chiến lược thực hiện chuyển đổi số.
+ Chủ trì: Bộ phận Văn hoá và Thông tin, VP HĐND-UBND.
  + Phối hợp: Cán bộ, công chức, các ngành đoàn thể, các khu dân cư.
3. Tiếp tục triển khai các ứng dụng CNTT dùng chung của tỉnh, nâng 

cao hiệu quả trong hoạt động chỉ đạo và điều hành, đảm bảo an toàn, an 
ninh thông tin: hệ thống thư điện tử công vụ; chữ ký số;…

+ Chủ trì: Bộ phận Văn hoá và Thông tin, VP HĐND-UBND.
  + Phối hợp: Cán bộ, công chức, các ngành đoàn thể.
- Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm 2023.
4. Rà soát trang thiết bị, máy tính, máy in, máy scan,…của cơ quan.



- Mua sắm bổ sung trang thiết bị máy tính, máy in, máy scan:
+ Chủ trì: UBND phường.
+ Phối hợp: Cán bộ, công chức, các ngành đoàn thể
+ Thời gian thực hiện: Năm 2023.
5. Tiếp tục duy trì cung cấp các thông tin trên Cổng thông tin điện tử 

phường theo Điều 10, Nghị định 43/2011/NĐ-CP
- Nâng cấp Cổng thông tin điện tử của phường .
+ Chủ trì: Phòng Văn hoá và Thông tin.
+ Phối hợp: UBND phường
+ Thời gian thực hiện: Năm 2023.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Bộ phận Văn hóa và Thông tin:
- Cơ quan thường trực, tham mưu cho Ủy ban nhân dân phường trong 

công tác chỉ đạo, điều hành quản lý nhà nước trong hoạt động ứng dụng CNTT, 
chuyển đổi số. Chủ trì soạn thảo các văn bản chỉ đạo ứng dụng chuyển đổi số 
trên địa bàn phường, trình UBND phường ban hành.

- Lập danh sách, Phối hợp tập huấn chuyển đổi số cho cán bộ lãnh đạo, 
cán bộ quản lý và cán bộ công chức, trên địa bàn phường.

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến nâng cao nhận thức và kiến thức về 
CNTT, chuyển đổi số và các Kế hoạch ứng dụng CNTT, chuyển đổi số của 
UBND phường.

2. Đài truyền thanh phường
-Tăng cường, tiếp sóng đầy đủ chương trình tuyên truyền, phổ biến theo quy định.
3. Tài chính – kế toán phường.
- Căn cứ vào ngân sách địa phương, dự trù kinh phí đảm bảo cho kế hoạch 

triển khai thực hiện.
Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Kế hoạch ứng dụng công nghệ 

thông tin và xây dựng chính quyền điện tử, chính quyền số, chuyển đổi số năm 
2023 trên địa bàn phường Thái Thịnh  ./.
Nơi nhận:
- Phòng VHTT thị xã;
- BTV Đảng ủy;
- Lãnh đạo UBND phường
- Cán bộ, công chức UBND phường;
- MTTQ và các ngành đoàn thể;
- Đài truyền thanh phường;
- Lưu.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Huy
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